
Zpráva STK KŠSV 

 

Připraveno pro konferenci KŠS Vysočina 3. 2. 2018 

 

V sezoně 2016/2017 jsme měli v soutěžích družstev 3 týmy ve 2. lize – Ve skupině D byla 

zařazena družstva  Žďáru nad Sázavou, Caissy Třebíč a Gambitu Jihlava. Gordic jako 

navrátilec do první ligy se ve skupině Východ umístil na solidním 7. místě. Z Krajského 

přeboru navíc postoupila Náměšť nad Oslavou. Počet družstev v Krajském přeboru i Krajské 

soutěži byl devět + deset. Regionální soutěže hrálo čtrnáct družstev. Proběhly i všechny další 

plánované krajské soutěže – KP v blesku, rapidu i praktickém šachu. 

 

Krajští přeborníci 2017 

 

1. Krajský přebor jednotlivců – FIDE OPEN Vysočina 2017 v rámci Czech Tour 

Pořadatel: AVE Kontakt ve spolupráci s ŠK Caissa Třebíč  

Pořadí podle kategorií: 

 

Muži 

1. Lampíř Tomáš                  ŠK Caissa Třebíč 

2. Siebenbürger Vlastimil        TJ Žďár nad Sázavou 

3. Vincze Roman                    Jiskra Havlíčkův Brod 

4. Stanislav Mezlík              ŠK Caissa Třebíč 

5. Walek Petr    ŠK Caissa Třebíč 

 

 Ženy 

1. Zelená Irena  ŠK Caissa Třebíč 

 

 Senioři 

1. Pavliš Jaromír  TJ Žďár nad Sázavou 

 

 H 20 

1. Zelený  Tomáš  ŠK Caissa Třebíč 

 

H 18 

1. Zelený Tomáš  ŠK Caissa Třebíč 

 

 

2. Krajský přebor v bleskové hře - 34. ročník Vánočního turnaje „Memoriál Josefa 

Chalupy“ – proběhl dne 26. 12. 2016  - s přeborníky pro rok 2017 

Pořadatel: ŠK TJ Žďár nad Sázavou 

 

KP jednotlivců v bleskové hře: 

1. Vala Filip   Jiskra Havlíčkův Brod  

2. Karásek Lukáš  Gordic Jihlava 

3. Kratochvíl Vít  TJ Náměšť nad Oslavou 

 

H20  

1. Kratochvíl Vít  TJ Náměšť nad Oslavou 



 

H18  

1. Petr Brož    ŠK Světlá nad Sázavou   

 

D20  

1. Homolková Ivana  ŠK Světlá nad Sázavou 

 

D18  

 

1. Šárka Volaninová   ŠK Světlá nad Sázavou 

 

 

KP družstev v bleskové hře: 

1. Jiskra Havlíčkův Brod  

2. TJ Náměšť nad Oslavou  

3. ŠK Caissa Třebíč 

 

 

1. Krajský přebor v rapid šachu – FIDE RAPID Pivovaru Dalešice – proběhl  18.2.2017 

Pořadatel: Pivovar Dalešice ve spolupráci s ŠK Caissa Třebíč    

   

KP jednotlivců v rapid šachu: 

 

1. Viktor Žigo  Gordic Jihlava 

2. Roman Vincze Gordic Jihlava 

3. Filip Vala  Jiskra Havlíčkův Brod  

 

KP družstev v rapid šachu: 

1. Gordic Jihlava 

2. Jiskra Havlíčkův Brod 

3. Caissa Třebíč 

 

Odkaz na výsledky a fotografie: http://www.kssv.cz/index.php?page=view&ida=780 

 

2. Krajský přebor družstev Vysočina 

 

1. TJ Náměšť nad Oslavou  

2. Spartak Velké Meziříčí  

3. TJ Jiskra Humpolec A 

 

 

3. Krajská soutěž Vysočina 

 

1. Gambit Jihlava C  

2. TJ Jiskra Humpolec B  

3. TJ Jiskra Havlíčkův Brod B 

 

http://www.kssv.cz/index.php?page=view&ida=780


4. Regionální soutěž Vysočina – východ 

  

1. ŠK DDM Bystřice nad Pernštejnem  

2. TJ Sokol Jámy 

3. TJ Sokol Nové Veselí 

 

5. Regionální soutěž Vysočina – západ 

 

1. ŠK Jiskra Havlíčkův Brod C 

2. Gambit Jihlava E 

3. ŠK Světlá nad Sázavou C 

 

 

Umístění družstev KŠS Vysočina v probíhajících soutěžích ročníku 2017 / 2018 

 

  1. liga – východ – stav po 5. kole  

 3. ŠK Gordic Jihlava   9 bodů   22,5  

 

  2.liga skupina  D – stav po 6. kole 
7. Žďár nad Sázavou  7 bodů   22,5  

8. Caissa Pivovar Dalešice  7 bodů   21,5  

9. TJ Náměšť nad Oslavou  7 bodů   21,0 

 

2.liga skupina  C – stav po 6. kole 
9. Gambit Jihlava  6 bodů   20,5  

 

 

 

 

  Krajský přebor po 5. kole 

 

1. ŠK Caissa Třebíč B 4 0 1 12 29.0 24 

2. TJ Jiskra Havlíčkův Brod A 3 1 1 10 23.5 17 

3. Spartak Velké Meziříčí 3 1 1 10 21.5 15 

4. Gambit Jihlava B 3 0 2 9 18.0 9 

5. TJ Žďár nad Sázavou B 1 3 1 6 19.0 11 

6. ŠK Světlá nad Sázavou A 1 1 3 4 17.5 8 

7. TJ Jiskra Humpolec A 0 3 2 3 17.5 13 

8. TJ Spartak Pelhřimov A 0 1 4 1 14.0 6 

 

 

 

 

 

 



Krajská soutěž – stav po 6. kole  

 

1. ŠK TJ Jiskra Havlíčkův Brod B 5 0 1 15 32.0 26 

2. TJ Jiskra Humpolec B 5 0 1 15 30.5 26 

3. SŠK Cejle 4 1 1 13 27.0 17 

4. TJ Spartak Velká Bíteš 3 0 3 9 25.5 18 

5. ŠK Světlá nad Sázavou B 3 0 3 9 25.0 17 

6. Gambit Jihlava C 3 0 3 9 24.5 19 

7. TJ Žďár nad Sázavou z.s.C 2 0 4 6 22.5 16 

8. ŠK Caissa Třebíč C 2 0 4 6 20.5 13 

9. Gambit Jihlava D 1 1 4 4 18.0 9 

10. Spartak Pelhřimov B 1 0 5 3 14.5 7 

 

 

  Regionální soutěž – východ stav po 3. kole 

 

 

1. TJ Sokol Nové Veselí 3 0 0 9 11.0 9 

2. ŠK DDM Bystřice nad Pernštejnem 2 0 0 6 7.5 7 

3. TJ Žďár nad Sázavou D 2 0 0 6 7.0 6 

4. TJ Sokol Jámy 1 0 2 3 7.5 6 

5. Gambit Jihlava F 0 0 3 0 5.0 3 

6. ZŠ O.Březiny Jihlava 0 0 3 0 2.0 1 

 

Regionální soutěž – západ stav po 3. kole 

 

 

1. TJ Jiskra Humpolec C 3 0 0 9 10.0 10 

2. TJ Jiskra Havlíčkův Brod D 2 0 1 6 8.5 8 

3. ŠK Světlá nad Sázavou D 1 1 1 4 9.5 9 

4. TJ Jiskra Havlíčkův Brod C 1 1 1 4 9.5 9 

5. Gambit Jihlava E 0 1 2 1 5.0 4 

6. ŠK Světlá nad Sázavou C 0 1 2 1 2.5 2 

 

 

 

 

KP v rapid šachu bude mít v roce 2018 stejného pořadatele. Bude jím Pivovar Dalešice 

a Caissa Třebíč, pořadatelé turnaje FIDE RAPID PIVOVARU DLEŠICE 2018. Koná se 

v sobotu 17. 2. 2018  v krásném prostředí Dalešického pivovaru. Turnaj je rovněž již podruhé 

součástí letošního Grand Prix ČR v rapid šachu. V konkursu na pořádání byl jeden zájemce. 



 

KP jednotlivců 2018 bude opět pořádat AVE – KONTAKT pod vedením Jana Mazucha. 

Turnaj se uskuteční opět poslední týden v září 2018 v Třebíči a turnaj bude i součástí seriálu 

Czech Tour pro rok 2018/2019. Nově zrekonstruované prostory nabídne Hotel Atom 

v Třebíči. V konkursu na pořádání akce se přihlásil pouze jeden zájemce.  

 

STK se dále rozhodla oddělit soutěže družstev v bleskovém a rapid šachu od soutěží 

jednotlivců. Vedly jí k tomu dva hlavní důvody. Prvním je skutečnost, že se prakticky 

nejednalo o soutěž družstev, ale o prostý součet nejlepších jednotlivců (určených před 

začátkem soutěže). Druhým důvodem je skutečnost, že soutěž postrádala náboj, jelikož 

postrádala některé prvky družstev (např. střídání hráčů dle aktuální formy, provázanost partií 

a jejich výsledků jednotlivých kolech a v reálném čase).  

 

Na základě výše uvedeného vypsala STK konkurs na pořadatele KP družstev v rapid šachu a 

bleskovém šachu. Opět se přihlásil jediný zájemce a KP uspořádá DDM Třebíč ve spolupráci 

s ŠK Caissou Třebíč v nové budově DDM Třebíč – Borovina. Termín ještě není stanoven, ale 

bude to sobota nebo státní svátek v měsíci květnu nebo červnu 2018. STK předpokládá, že si 

soutěž najde své příznivce.  

 

STK dále není spokojena s formátem Krajského přeboru jednotlivců družstev. Důvodem je 

dlouhodobě nízký počet družstev, v probíhajícím ročníku hraje soutěž pouhých 8 družstev, 

když ideální počet by dle soutěžního řádu mohl být 12. Před startem soutěže proběhla mezi 

kapitány přihlášených družstev anketa, zdali se má formát změnit z prostého jednokolového 

každý s každým na soutěž s nějakou formou nástavby. Jelikož z 8 hlasů byly čtyři pro 

zachování stávajícího formátu, STK nepřistoupila ke změně formátu. Nicméně aktuální stav a 

prestiž soutěže nepokládá STK ze ideální a do budoucna bude žádoucí nějakou změnu 

provést. Předseda předpokládá, že na toto téma proběhne na konferenci 2018 příslušná 

diskuze.  

 

Určitě nejde o komplexní výčet akcí, na kterých se Vysočina podílela jak organizací, tak 

účastí. Věříme, že podobně aktivní budeme i v letošní sezoně. Všem děkujeme za hru fair 

play a reprezentaci Krajského šachového svazu Vysočina. 
 

 

Podklady za STK připravil Luboš Svíženský,  15. 1. 2018  
 

 


